Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28. 03. 2014

                               г. Дивногорск
                                                  № 77п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от  07.02.2014 № 08п «О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях реализующих образовательную программу дошкольного образования» (ред. от 20.02.2014 № 16п)
  В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Указом Губернатора Красноярского края от 09.12.2013 № 236-уг «О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 2 к постановлению администрации города Дивногорска от 07.02.2014 № 08п «О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях реализующих образовательную программу дошкольного образования» изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. Пункт 2 Приложения изложить в следующей редакции:

«2. Родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования город Дивногорск, выплачивается компенсация:

 на первого ребенка - в размере 20 % установленного среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в соответствующих образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;

на второго ребенка - в размере 50 % установленного среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в соответствующих образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;

на третьего ребенка и последующих детей  - в размере  установленного 70 % среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в соответствующих образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2014 года
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                               Е. Е. Оль